261-1155 Betriebliche Steuerpraxis mit Xpert Business-Zertifikat

Beginn
Kursgebuhr

Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr

384,00 € inkl. Unterlagen, zzgl. Prifungsgebtihr € 95,00, Prifung am 11.07.2026 um 09.00 Uhr
(Bitte extra anmelden!)

22 Termine
Online-Kursleitung und -Moderation
EduMedia Lehrbuch

Online-Live-Lehrgang, , Online-Live-Lehrgang

Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts. Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten
Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Korperschaftsteuer und Gewerbesteuer kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern
ermittelt, entsprechende Steuererklarungen erstellt und Meldeverfahren an das Finanzamt durchgefiihrt werden. Dariiber
hinaus werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische Entscheidungen einzubringen, z. B. bei
der Bildung von Ricklagen. Sie kdnnen bestehende Alternativen beurteilen und Lésungen im Sinne Ihres Unternehmens

finden.
Inhalt:

Vorkenntnisse: Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Termine

Datum

09.03.2026

11.03.2026

16.03.2026

18.03.2026

23.03.2026

25.03.2026

13.04.2026

15.04.2026

20.04.2026

22.04.2026

27.04.2026

29.04.2026

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung
Besteuerungsverfahren
Umsatzsteuer
Einkommensteuer
Lohnsteuer, Kérperschaftsteuer und Gewerbesteuer
Steuerliche Gestaltungsfelder
Steuerliche Aspekte bei Investitionen und Unternehmensgriindung
Gestaltungsmissbrauch

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang

Online-Live-Lehrgang



04.05.2026

06.05.2026

11.05.2026

18.05.2026

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

17.06.2026

22.06.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang
Online-Live-Lehrgang

Online-Live-Lehrgang


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-1155
http://www.tcpdf.org

