

261-1155 Betriebliche Steuerpraxis mit Xpert Business-Zertifikat

Beginn	Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebühr	384,00 € inkl. Unterlagen, zzgl. Prüfungsgebühr € 95,00, Prüfung am 11.07.2026 um 09.00 Uhr (Bitte extra anmelden!)
Dauer	22 Termine
Kursleitung	Online-Kursleitung und -Moderation
Informationen	EduMedia Lehrbuch
Kursort	Online-Live-Lehrgang, , Online-Live-Lehrgang

Der Kurs vermittelt die Grundlagen des deutschen Steuerrechts. Sie lernen die wichtigen betrieblichen Steuerarten Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer kennen und erfahren, wie die jeweiligen Steuern ermittelt, entsprechende Steuererklärungen erstellt und Meldeverfahren an das Finanzamt durchgeführt werden. Darüber hinaus werden Sie in der Lage sein, steuerliche Aspekte in wichtige unternehmerische Entscheidungen einzubringen, z. B. bei der Bildung von Rücklagen. Sie können bestehende Alternativen beurteilen und Lösungen im Sinne Ihres Unternehmens finden.

Inhalt:

- Grundlagen der Unternehmensbesteuerung
- Besteuerungsverfahren
- Umsatzsteuer
- Einkommensteuer
- Lohnsteuer, Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer
- Steuerliche Gestaltungsfelder
- Steuerliche Aspekte bei Investitionen und Unternehmensgründung
- Gestaltungsmisbrauch

Vorkenntnisse: Keine fachspezifischen Vorkenntnisse oder Berufserfahrung erforderlich.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
09.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
11.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
16.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
18.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
23.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
25.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
13.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
15.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
20.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
22.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
27.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
29.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang

04.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
06.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
11.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
18.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
20.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
08.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
10.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
15.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
17.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang
22.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Live-Lehrgang

[zur Kursdetail-Seite](#)